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Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024

4 września odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2023/2024. Poprzedziła ją Msza
Święta w Kościele św. Mateusza w Chłaniowie, którą odprawił ks. Jerzy Koma o godz. 08:00.
Następnie  uczniowie  wraz  z rodzicami  i nauczycielami  udali  się  do szkoły.  W sali
gimnastycznej pani dyrektor Marta Magier serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych,
przekazała  najważniejsze  informacje  na temat  organizacji  pracy  szkoły  w  nowym  roku
szkolnym i złożyła życzenia na nowy rok szkolny.

Po uroczystości  uczniowie  spotkali  się  w klasach  ze swoimi  wychowawcami.  Na zakończenie
uczniowie  kl.  VI,  VII  i VIII  wraz  z opiekunami  udali  się  pod pomnik,  aby  oddać  hołd
pomordowanym w czasie II wojny światowej mieszkańcom Chłaniowa i Władysławina. W nowym
roku szkolnym życzymy wszystkim uczniom, aby przebiegał on bez zakłóceń, obfitował w wiele
cennych doświadczeń i oczywiście samych bardzo dobrych ocen.



Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej

Nasza  szkoła  po raz  kolejny  uczestniczyła  w ogólnopolskiej  akcji  Narodowe  Czytanie,
która jest organizowana corocznie przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej od 2012 roku.
W tym roku cała Polska czytała „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Uczniowie z klas IV –
VIII  zgromadzili  się  13  września  2023  r.  na wspólnym  czytaniu.  Na początku  spotkania
odczytano fragmenty listu Prezydenta Polski, następnie przedstawiona została sylwetka Elizy
Orzeszkowej.  Uczniowie  odczytali  fragmenty  utworu.  W spotkaniu  wzięły  udział  p. Maria
Koprucha i p. Dorota Kiełbasa.

„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–
1887, a w formie książki ukazała się w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, wyrazistych
bohaterów  i odwołania  historyczne  dzieło  porównywano  do Mickiewiczowskiego  „Pana
Tadeusza”.  Żadna  inna  książka  pisarki  nie została  tak entuzjastycznie  przyjęta
przez recenzentów. Chwalono m. in. sprawne połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi
i przemyślaną  kompozycję  całości.  „Nad  Niemnem”  cieszyło  się  popularnością  i uznaniem
kolejnych pokoleń czytelników. 

W Drugiej Rzeczypospolitej powieścią zainteresowało się kino. Ekranizację książki ukończono
w 1939 roku, ale obraz zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film nakręcono w połowie
lat  80.  XX  wieku.  „Nad  Niemnem”  to jeden  najważniejszych  utworów  literatury  polskiej
podejmujący tematykę powstania styczniowego, którego 160–lecie obchodzone jest w 2023
roku.

     

   



Wyjazd do kina „Stylowy” w Zamościu

We czwartek 21 września 2023 roku uczniowie z klas 0 – VIII wraz z opiekunkami wybrali się
do Zamościa.  Celem  wyjazdu  było  obejrzenie  filmu  „O  psie,  który jeździł  koleją”  w kinie
„Stylowy”.  Jest  to przeniesiona  we współczesne  czasy  poruszająca  historia  o przyjaźni
dziewczynki i niezwykłego psa – podróżnika o imieniu Lampo. Życie Zuzi, tytułowej bohaterki
filmu, której tata Piotr pracuje na kolei, zmienia się nie do poznania, kiedy wkracza w nie pies
Lampo.  Wyjątkowy owczarek zostaje najlepszym przyjacielem mającej  problemy z sercem
dziewczynki. Niestety, zazdrosny o sławę Lampo Dyrektor robi wszystko, żeby pozbyć się psa
ze swojej  stacji.  Kiedy  mu  się  to udaje,  rozdzielona  z ukochanym  pupilem  Zuzia  zaczyna
chorować. Chociaż wszyscy starają się jej pomóc, szybko staje się jasne, że tylko bliskość
i przyjaźń  czworonoga mogą być  lekarstwem,  którego dziewczynka tak bardzo potrzebuje.
Film  ukazuje  wielką  miłość  do zwierząt,  która ujawnia  dobroć  serca  człowieka.
Opowieść  o psie  Lampo  jest  naprawdę  ciepła  i pełna  przygód.  Film  warto  obejrzeć.
Wszyscy pełni wrażeń wróciliśmy do swoich domów.

  Próbna ewakuacja 2023

29  września,  w trosce  o bezpieczeństwo  uczniów  w naszej  szkole,  przeprowadzony  został
próbny  alarm  pożarowy  połączony  z ewakuacją  uczniów  i nauczycieli  z budynku  szkoły.
Po usłyszeniu  alarmu – 3 długich dzwonków uczniowie i nauczyciele opuścili  budynek szkoły
i udali  się  na miejsce  zbiórki,  czyli  boisko  szkolne.  Koordynator  do spraw  bezpieczeństwa
P. Ewa Kniaź – Pawelczyk przekazała P. dyrektor Marcie Magier informacje dotyczące stanu
liczebności wszystkich klas.



Celem tych ćwiczeń było uświadomienie przede wszystkim uczniom, a także innym osobom, jak
należy  się  zachować  w sytuacji  zagrożenia.  Cała  akcja  w wyznaczonym  czasie  przebiegła
bardzo sprawnie i zgodnie z zasadami postępowania w czasie niebezpieczeństw.
Uczestnicy akcji  szybko, bez paniki  opuścili  teren zagrożenia.  Na uwagę zasługuje fakt, iż
uczniowie i nauczyciele zachowują środki bezpieczeństwa, doskonale znają drogi ewakuacyjne,
a także bardzo szybko i sprawnie stawiają się na miejscu zbiórki. Przeprowadzona akcja była
potwierdzeniem, że wszyscy wiedzą, jak należy się zachować w takich sytuacjach.

     

Clown Walduś w naszej szkole

5 października odwiedził naszą szkołę Clown Walduś. Jak co roku zaprosił uczniów na wesołą
iluzję  i porcję  zdrowego  śmiechu.  Tegoroczny  występ  przebiegł  pod hasłem:  „Myślenie
+Słuchanie  +  Patrzenie  =  Nauka!  To wszystko  nie boli  –  tylko ułatwia  życie!”.  W spotkaniu
uczestniczyli  uczniowie  klas  0-VIII.  Clown  Walduś  przygotował  fantastyczny  program,
ciekawe rekwizyty i nowe sztuczki.

Celem  spotkania  była  wyjątkowa  i skuteczna  terapia  śmiechem,  zabawą,  która pozwoliła
naszym uczniom poprzez myślenie, słuchanie oraz patrzenie doskonale się uczyć i bawić. Super
atrakcją  była  możliwość  udziału  uczniów  w popisowych  numerach  naszego  gościa. Walduś
zadawał  ciekawe  i podchwytliwe  pytania,  na które  uczniowie  musieli  odpowiedzieć,
a za poprawną  odpowiedź  otrzymywali  niespodziankę.  Te  wszystkie  zabawy  i pokazy  miały



na celu  naukę  patrzenia,  myślenia  i wyciągania  wniosków.  Wszystkie  dzieci  były  bardzo
zadowolone ze spotkania. Clown Walduś poprzez zabawę zwrócił uwagę na to, jak ważne jest
w życiu  uważne  myślenie,  słuchanie  i patrzenie.  Takie  spotkania  są  doskonałą  okazją
do uczenia  dzieci  rzeczy  ważnych  i pożytecznych.  Wszyscy  na pewno  długo  będziemy
wspominać ten wspaniały występ.  Dziękujemy i zapraszamy za rok!

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny”

W tym roku  szkolnym  nasza  szkoła  bierze  udział  w Ogólnopolskim  Projekcie  Edukacyjnym
„Angielski  jest fun-tastyczny!”.  Projekt realizowany jest od 26 września 2023 roku do 31
maja 2024 roku. Udział w projekcie jest bezpłatny. Głównym celem projektu jest pokazanie
uczniom  jak  ważna  w naszych  czasach  jest  znajomość  języka  angielskiego,  rozbudzenie
zainteresowania  krajami  anglojęzycznymi  oraz zapoznanie  dzieci  i nauczycieli  z ideą
dwujęzycznego nauczania.

Koordynatorem  Ogólnopolskiego  Projektu  Edukacyjnego  „Angielski  jest  fun-tastyczny!”
w naszej  szkole  jest  pani  Magdalena  Małysz,  nauczyciel  języka  angielskiego.  W ramach
projektu dzieci z klasy II i III wykonują na zajęciach języka angielskiego zadania związane
z językiem  i kulturą  Wielkiej  Brytanii  oraz Stanów  Zjednoczonych.  Uczniowie  wraz
z nauczycielem  muszą  zrealizować  minimum  6  zadań  z podanej  listy  i udokumentować  ich
realizację poprzez umieszczenie zdjęć lub video w grupie projektowej Ogólnopolski Projekt
Edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny!” na Facebooku. W czerwcu 2024 roku uczniowie,
nauczyciel koordynujący projekt oraz szkoła otrzymają certyfikaty uczestnictwa w projekcie.



28  września  2023  r.  uczniowie  naszej  szkoły  zrealizowali  pierwsze  zadanie  w ramach
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Angielski jest fun-tastyczny!”. Na zajęciach języka
angielskiego dzieci z klasy II i III wykonały przepiękne karty obrazkowe (tzw. „flashcards)
ze zwierzętami.  Drugie  zadanie  w  ramach  projektu  zostało  zrealizowane  28  października
2023 r.  Tym razem dzieci wykonały karty pracy „All  about me” (czyli  „wszystko o mnie”).
Uczniom bardzo spodobała się taka forma zajęć i już nie mogą się doczekać kolejnego zadania
związanego z językiem i kulturą Wielkiej Brytanii oraz Stanów Zjednoczonych.

      

     

Sprzątamy dla Polski

4  października  2023  roku,  uczniowie  naszej  szkoły  uczestniczyli  w VI  edycji  akcji
#SprzątamyDlaPolski#.  Jak co roku akcja została  objęta honorowym patronatem Prezesa
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Głównym  celem  akcji  jest  zachęcanie  do wspólnego  działania  na rzecz  poszanowania
środowiska  oraz budzenie  i wzmacnianie  świadomości  ekologicznej  naszych  uczniów.
Na tegoroczną  jesienną  akcję  wybraliśmy  teren  zielony,  który znajduje  się  wokół  szkoły.
Uczestnicy podczas sprzątania zostali zaopatrzeni w worki na śmieci oraz rękawice ochronne.



Mimo braku słonecznej pogody uczniowie klas I – IV wraz z opiekunami: Anną Chmura, Bożeną
Kwiatkowską , Marią Koprucha oraz Agnieszką Celińską bardzo sprawnie przeprowadzili akcję.
Jesteśmy dumni  z przeprowadzonej  akcji.  Widzimy,  że dzieci  chcą  żyć  w zgodzie  ze sobą
i naturą.

Jaki przedmiot uczniowie najbardziej lubią w 
szkole?
Dzwonek. 
  
Dlaczego nauczyciel muzyki potrzebuje drabinę?
Aby osiągnąć wysokie tony.

Dlaczego figury geometryczne poszły na siłownię?-
Żeby pozostać w formie.



Na czarnej tablicy stawia białe literki i symbole. To sprawdzona pomoc w każdej naszej 
szkole.Kreda.

Kiedy nauczyciel jest najgłośniejszy?

Kiedy krzyczy "Cisza!".

**********************************************************************************

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA!

Geografia - Discovery Channel

WF - Szkoła przetrwania

Religia - Dotyk anioła

Chemia - Szklana pułapka

Fizyka - E=mc2

Historia - Sensacje XX-wieku

J. polski - Magia liter

Muzyka - Jaka to melodia? 

Lekcja wychowawcza - Na każdy temat

Poprawka - Stawka większa niż życie Nowy w klasie -
Kosmita E. T.

Ostatnia ławka – Rób ta co chceta

Pan konserwator - McGyver

Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto

Wywiadówka - Z archiwum X

Wakacje z rodzicami - Familiada

Woźny - Strażnik Teksasu

Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa



Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka

Szkoła - Świat według Kiepskich

Sandra Brożek

Aby dobrze się uczyć i zdać egzamin należy przygotować następujące składniki:

- 2kg chęci;
- czas (bez limitów);
- 100 kg motywacji;
- dobry humor;
- wsparcie najbliższych;
- 3 szklanki wody;
- pomoce naukowe w postaci książek i zeszytów do uczenia się - dowolna ilość.

Sposób przygotowania:

Chęci i motywację wymieszać w garnku umysłu.  Doprawiać odrobiną dobrego humoru przez
cały czas gotowania. Gotować należy w Czasie od września do czerwca z drobnymi przerwami
na odpoczynek i święta. Wsparcie najbliższych umieścić w sercu.

Korzystać z pomocy naukowych przez cały okres kształcenia w celu umiejscowienia wiedzy w
garnku umysłu. Pobierać z garnka umysłu bez obaw o utratę wiadomości. Cały okres kształcenia
spożywać z garnka umysłu dużymi porcjami. W czasie testu lub egzaminu wykorzystywać cały
zapas garnka umysłu , ciągle doprawiając dobrym humorem i rozgrzewać wsparciem bliskich.

Powodzenia!!!!

Łucja Magier
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